
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 

I SOCIJALNU SKRB 

KLASA: 510-10/16-01/02 

URBROJ: 2198/1-05-16-2 

Zadar, 3. svibnja, 2016. godine 

ŽUPAN 

PREDMET: Nacrt prijedloga zaključka o davanju suglasnosti 

na Odluku UV Zavoda za hitnu medicinu Zadarske 

županije za pokretanje i provedbu otvorenog 

postupka javne nabave tri medicinska automobila 

PRAVNI TEMELJ:     Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08), Statut Zavoda za hitnu 

medicinu Zadarske županije, Statut Zadarske 

županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13i 14/13)  

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:       Županijska skupština 

PREDLAGATELJ:         Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

IZVJESTITELJ:         Andrija Marcelić, dipl.oec. , pročelnik  

       Upravnog odjela za zdravstvo  i socijalnu skrb 

OBRAZLOŽENJE: 

Planom nabave Zavoda za hitnu medicinu za 2016. godinu ( Ur.broj: 01-2025/2015) od 22. 

listopada 2015. godine procijenjena vrijednost nabave prijevoznih sredstava za pacijente  u 

izvanbnolničkoj HMP iznosila je 640.000,00. kuna. Temeljem Odluke o rasporedu viška 

sredstava iz 2015. godine Broj: K.O.: 03-07/2116 od 26. veljače 2016. godine povećava se 

iznos sredstva za nabavu prijevoznih sredstava te Planom nabave za 2016. - Izmjene i dopune 

I  (Ur. Broj 01-400/2016) od 26. veljače 2016. godine procijenjena vrijednost nabave 

prijevoznih sredstava za pacijente  u izvanbolničkoj HMP iznosi 1.432.000,00 kuna (ev. broj 

nabave MV-3/16) .  

Zavod za hitnu medicinu je dopisom dana 21. travnja 2016. godine zatražio suglasnost na 

Odluku Upravnog vijeća broj: K.O.:05-08/2001 od dana 25. ožujka 2016. godine kojom se 

ravnatelju ustanove daje suglasnost za pokretanje i provedbu otvorenog postupka javne 

5. točka dnevnog reda



nabave tri medicinska vozila za potrebe izvanbolničke hitne medicine sukladno ev. broju 

nabave MV -3/16.  

Člankom 58. Zakona o ustanovama  ("Narodne novine" broj: 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08.) 

propisano je da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti ili otuđiti 

nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju 

ili statutom ustanove.  

Člankom 12. Statuta Zavoda za hitnu medicinu Zadarske županije Broj 1/2011 od 15. srpnja 

2011. godine, određeno je da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača steći, otuđiti ili 

opteretiti drugu imovinu ili sklopiti drugi pravni posao, ako vrijednost imovine ili pravnog 

posla prelazi 1.000.000,00 kuna.  

Člankom 12. Statuta Zadarske županije ("Službeni glasnik Zadarske županije broj: 15/09., 

7/10., 11/10., 4/12. i 2/13.) je određeno da Županijska skupština donosi odluku o stjecanju i 

otuđenju pokretnina i nekretnina Županije čija je vrijednost veća od 1.000.000,00 kuna. 

 

Slijedom navedenog, Nacrt prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Zavoda za hitnu medicinu o pokretanju i provedbi postupka nabave vozila hitne 

medicinske pomoći putem javnog natječaja dostavlja se Županu kao ovlaštenom predlagatelju 

na prihvaćanje te prosljeđivanje Županijskoj skupštini na nadležno postupanje. 

  

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN: Za  provođenje ovog Zaključka sredstva su 

osigurana: 

- iz Kapitalnih projekata K-2504-01 (277.570,00 kuna) i 

- iz viška prihoda Zavoda za hitnu medicinu Zadarske županije  (1.512.430,00 kuna). 

 

PROVEDBA MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE: CILJ: 4/Prioritet 4.2/ 

Mjera 4.2.1. 

 

PRIJEDLOG PRIPREMILI:  Andrija Marcelić, dipl.oec, pročelnik 

                                               Franka Krajnović, prof., pomoćnica pročelnika 

      

 

     

 

         PROČELNIK   

 

Andrija Marcelić, dipl.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 370-01/16-01/04 

URBROJ: 2198/1-02-16- 

 

Zadar, _____________________ 2016. godine 

 

Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08) te članka 12. Statut Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 

15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13) Županijska skupština Zadarske županije na ____ 

sjednici  održanoj  dana _______________________ 2016. godine, d o n o s i 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti  na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu za 

pokretanje i provedbu otvorenog postupka javne nabave  

 

 
I. 

 

Daje se suglasnost  Zavodu za hitnu medicinu Zadarske  županije za pokretanje i provedbu 

otvorenog postupka nabave tri vozila hitne medicinske pomoći, procijenjene vrijednosti 

nabave 1.432.000,00 kuna bez PDV-a. 

  

II. 

 

Financijska sredstva za kupnju vozila iz točke I. ovog Zaključka osigurana su: 

- iz Kapitalnih projekata  K-2504-01 (227.570,00 kuna) i 

- iz viška prihoda Zavoda za hitnu medicinu Zadarske županije  (1.512.430,00 kuna). 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Zadarske županije“. 

 

 

                                                                                                PREDSJEDNIK 

         

                                   Željko Lončar 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Zavod za hitnu medicinu Zadarske županije, Zadar, Branimirova obala 4. 

2. UO za pravne i zajedničke poslove, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje  


